様式第３号（第５、第６の１、第６の２関係）（その１）

警 察 署 協 議 会 会 議 録

小倉南警察署協議会

開催年月日時
 令和５年９月２１日 午後４時３０分 から

 令和５年９月２１日 午後５時４０分 までの間

開 催 場 所         小倉南警察署 ３階 会議室

出 席 者

警察署協議会  会長以下１２名

警 察 署

 署長、副署長、生活安全管理官、地域管理官、

刑事管理官、総務課長、留置管理課長、生活安

全課長、少年課長、地域第二課長、刑事第一課

長、刑事第二課長、交通課長、警備課長

議 事 概 要

【会長挨拶（要旨）】

 本日は、令和５年度第２回の小倉南警察署協議会に御出席いただき、感謝申し上

げる。季節の変わり目であるので、皆様健康に気を付けていただきたい。

 本日も、当協議会が充実したものとなるように、活発な意見をお願いする。

【署長挨拶（要旨）】

 平素から警察業務への温かい御支援・御協力を賜り感謝申し上げる。

 小倉南署では、夏期人事異動により新たな署員が着任しており、来週には新任警

察官２名が交番に配置される予定であるので、新しい体制の小倉南警察署をよろし

くお願いする。

今年は久しぶりに行動制限のない夏を迎え、当署管内でも、４年ぶりにまつりみ

なみが開催される等、活気が戻ったことは大変喜ばしいことである。

 しかし、比例して刑法犯の認知件数の増加や交通死者数の増加などの治安課題が

あり、また世間では刻々と社会情勢が変わっていっている。

 地域の変化に敏感な協議会の皆さまのご意見・ご要望をいただき、小倉南警察署

の運営に反映させていきたい。

【報告事項等】

 １ 令和５年７月末現在の治安概況（副署長）

２ 令和５年８月月末現在の各課の取組み及び前回の要望に対する対応状況（各

課長）

                                                                                         議 事 概 要

【質疑応答・意見要望等】

○ まつりみなみの警備協力に対する謝辞

委員から「まつりみなみにおける警備等でのご協力感謝する。また、来年以

降もご協力お願いする。また、今週末には、小倉競馬場において、こども祭り

が開催されるので、その際もよろしくお願いする。」との意見があった。

○ 小学生に対する薬物乱用防止教室の実施

  委員から「薬物乱用防止教室については、小さい頃からの正しい知識付けが

大切だと思うので、小学生に対しても実施していただきたい。」との要望があ

り、少年課長から「幼少期からの教育が大変重要であるので、県警でも少年サ

ポートセンターを中心として小学生に対する薬物乱用防止教室を強化してい

る。若い世代が誤った知識を持ってしまうことが乱用につながるので、正しい

知識を教えるため、依頼があれば積極的に実施する。」と回答があった。

  また刑事第二課長から「薬物銃器係でも、若年層への薬物の蔓延を防ぐため

依頼があれば積極的に実施したいと思っているので、遠慮なく依頼していただ

きたい。」と回答があった。

○  ツールド九州における交通規制について

  委員から「ツールド九州に関する交通規制について教えていただきたい。」

旨要望があった。

  交通課長から「レース中は、警察官が沿道に立ち、交通規制を行うことにな

るので、ご協力お願いする。当署管内では国道３２２号線を田川方向に通過す

ることとなり、詳しくはツールド九州の実行委員会が作成したチラシやホーム

ページに、コースや規制時間を掲載しているので確認していただきたい。」と

の回答があった。

【閉会】

 以上で、令和５年度第２回小倉南警察署協議会を閉会する。